Satzung

zur 1. Änderung der Satzung über die Betreuung von Kindern in den Tageseinrichtungen für Kinder in der Stadt Oberzent (Benutzungssatzung)

Aufgrund der §§ 25, 26, 27, 31 des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuchs (HKJGB) vom 18. Dezember 2006 (GVBI. I S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 13. September 2018 (GVBI. S. 590) und §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 7. März 2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 21. Juni 2018 (GVBI. S. 291) und §§ 1-6 des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24. März 2013 (GVBI. S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBI. S. 247) sowie §§ 22, 22a, 90 des Achten Buchs Sozialgesetzbuch – Kinder und Jugendhilfe – in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. September 2012 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Dezember 2018 (BGBI. I S. 2696), hat Stadtverordnetenversammlung der Stadt Oberzent in ihrer Sitzung am 20.05.2019 folgende 1. Änderung der Satzung über die Betreuung von Kindern in den Tageseinrichtungen für Kinder in der Stadt Oberzent (Benutzungssatzung) vom 06. August 2018 beschlossen:

Artikel 1

§ 6 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

"(1) Die Tageseinrichtungen für Kinder sind an Werktagen montags bis freitags wie folgt geöffnet:

Kita "Abenteuerland", Beerfelden: 7.00 bis 16.30 Uhr Kita "Himmelsauge", Rothenberg: 7.00 bis 15.00 Uhr

Kita "Kleine Strolche", Unter-Sensbach: 7.00 bis 15.00 Uhr

Kita "Wirbelwind", Kailbach: 7.30 bis 13.30 Uhr."

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am 01. August 2019 in Kraft. Gleichzeitig tritt § 6 Abs. 1 der seitherigen Satzung außer Kraft.

Sie wird hiermit ausgefertigt.

Oberzent, den 20.05.2019

Der Magistrat der Stadt Oberzent

Kehrer, Bürgermeister

OBERNALDYREIS

Diese Satzung vom 20.05.2019 wurde durch den Abdruck in den amtlichen Bekanntmachungen, der "Oberzent aktuell", Nr. 23/2019, Ausgabetag 07.06.2019, veröffentlicht.

Der Magistrat der Stadt Oberzent

Kehrer, Bürgermeister